[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1886/2020

Ementa: Informações sobre serviços e quantidades de ambulâncias no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o serviço prestado no atendimento de emergências através do serviço 192,relatado por munícipes a demora em receber socorro a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido:
1- Atualmente quantas ambulâncias estão a disposição da população?
2- Destas quantas estão equipadas para atendimento de emergência?
3- Existe uma equipe disponível para cada unidade móvel 24 hs por dia?
4- Qual quantidade de ambulâncias e socorristas aos finais de semana?
5- Esse número é suficiente para atender a demanda?

Valinhos,14 de Outubro de 2020.

  ______________________
					        Morandi Morandi
				                  Vereadora